
  

   

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА КУМАНОВО 

 
 
„Службен гласник на Општина Куманово“ 

Излегува по потреба – Издавач: Општина 
Куманово  

Тел. 423-505  
Одговорен уредник: Милена Ѓукиќ 

 
Година LXIV 

Број 11 
Куманово 

22 октомври 
2019 г. 

 
Претплата за 2019 година 

изнесува 2.000 денари. 
трезорска с-ка 100-0000000630-95 

с-ка на буџетски корисник 7410140525630-18 
приходна шифра 725939 

  
597. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за збратимување на Општина Куманово - Република Северна 

Македонија со Град Нови Сад - Република Србија 
 

1.   Се објавува Одлуката за збратимување на Општина Куманово - Република Северна 
Македонија со Град Нови Сад - Република Србија, Бр. 09-7009/3, што Советот на 
Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 16 октомври 2019 година. 

  
2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7287/1                                                     Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                    на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р.  
     
598. 

Врз основа на член 14 став 4 од Законот за локалната самоуправа  („Службен весник 
на РМ‘‘ бр. 5/02) и член 14 став 1 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на 
Општина Куманово‘‘ бр. 13/03,  13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата 
одржана на 16 октомври 2019 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за збратимување на Општина Куманово - Република Северна Македонија со Град 

Нови Сад - Република Србија 
 

Член 1 
 

  



  Страница  638                     Број  11               22 октомври 2019 г.                  СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

Општина Куманово – Република Северна Македонија се збратимува со Град Нови 
Сад - Република Србија. 
 

Член 2 
 

Видот и начинот на соработката помеѓу Општина Куманово и Град Нови Сад ќе се 
утврди со посебен договор. 

Член 3 
 

Се овластува градоначалникот на Општина Куманово да го потпише Договорот за 
соработка помеѓу збратимените Општина Куманово и Град Нови Сад. 

   
Член 4 

 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово‘‘.                               
 
 
Бр. 09 – 7009/3                                                                         Совет на Општина Куманово 
16 октомври 2019 година                                                                      Претседател, 
Куманово                                                                                       Атина Мургашанска, с.р. 

                                                                                                                      
599. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Статутарна одлука за измени и дополнувања на Статутот на 

Општината Куманово 
 

1. Се објавува Статутарната одлука за измени и дополнувања на Статутот на 
Општината Куманово, Бр. 09-7009/6, што Советот на Општина Куманово ја донесе 
на седницата одржана на 16 октомври 2019 година. 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7290/1                                                     Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                    на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р.  
    
600. 
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 Врз основа на амандманот XXXIII на Уставот на Република Македонија („Службен 
весник на РМ“ бр. 6/19), член 7 и член 36 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 65 и член 137 од Статутот на 
Општината Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07 и 8/15) и 
член 139 став 3 од Деловникот на Советот на Општина Куманово („Службен гласник на 
Општина Куманово“ бр. 12/09), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 16 
октомври 2019 година, донесе    
 

СТАТУТАРНА  ОДЛУКА 
за измени и дополнувања на Статутот на Општината Куманово 

 
Член 1 

 
Во Статутот на Општината Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ 

бр.13/03, 13/07 и 8/15), во членот 3, членот 10 став 1, членот 23 став 2, членот 54 став 2, 
членот 64 став 1 точка 7, членот 132 и членот 133, по зборот „Република“ се додава зборот 
„Северна“. 

Во членот 10 став 1, по зборот „Maqedonisë“ се додава зборот „ së Veriut“. 
Член 2 

 
 Во членот 74 став 1, по зборот „Граѓаните“ се додаваат зборовите „преку граѓанска 
иницијатива или преку форуми на заедници (проектен форум или буџетски форум)“. 
 По ставот 3 се додава нов став 4 кој гласи: 
 „Граѓаните имаат право да му предложат на Советот на Општината да донесе 
одреден акт или да реши одредени прашања од своја надлежност и без обезбедување на 
потписи, доколку предлогот е утврден на форуми на заедници.“ 
 Ставовите 4 и 5 стануваат ставови 5 и 6. 
 

Член 3 
 

 Членот 104 се менува и гласи: 
„Член 104 

Предлогот на Буџетот на Општината го утврдува Градоначалникот и го доставува до 
Советот на Општината за донесување не подоцна од 15 дена пред денот на одржувањето 
на седницата на која се донесува Буџетот. 

Советот на Општината го донесува Буџетот за наредната година најдоцна до 31 
декември во тековната година, по сметки, по потпрограми и по ставки. 

Доколку Советот на Општината не го донесе Буџетот на Општината до 31 декември 
во тековната година, должен е да донесе одлука за времено финансирање и финансиски 
план за нејзино спроведување за периодoт од 1 јануари до 31 март за тековната година.“. 
 

Член 4 
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 Оваа Статутарна одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Куманово“. 
 
Бр. 09 – 7009/6                                                                         Совет на Општина Куманово 
16 октомври 2019 година                                                                      Претседател, 
Куманово                                                                                      Атина Мургашанска, с.р. 
                                                                   
601. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за прифаќање на предлог за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка меѓу Општина Куманово и Општина Старо Нагоричане 
 

1. Се објавува Одлуката за прифаќање на предлог за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка меѓу Општина Куманово и Општина Старо Нагоричане, 
Бр. 09-7009/7, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата 
одржана на 16 октомври 2019 година. 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7291/1                                                       Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                     на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р.        
602. 
 Врз основа на член 7 став (1) и член 9 став (2) точка 2 од Законот за меѓуопштинска 
соработка („Службен весник на РМ“ бр. 79/09), член 14 и член 36 став (1) точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“, бр. 5/02) и член 25 став 1, 
точка 40 од Статутот на Општина Куманово, Советот на Општина Куманово, на седница 
одржана на 16 октомври 2019 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за прифаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка меѓу 

Општина Куманово и Општина Старо Нагоричане 
 

    Член 1 
 

  Се прифаќа Предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка меѓу 
Општина Куманово и Општина Старо Нагоричане на Градоначалникот на Општина Старо 
Нагоричане, утврден со Одлука на Советот на Општина Старо Нагоричане бр. 08-750/13 од 
29.08.2019 година, поднесен од Градоначалникот на Општина Старо Нагоричане со 
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Предлог бр. 03-819/1 од 11.09.2019 година, врз основа на дадено Мислење на 
Градоначалникот на Општина Куманово бр. 08-6136/2 од 09.10.2019 год., за вршење на 
работи од областа на градежната и сообраќајната инспекција од страна на Општина 
Куманово за Општина Старо Нагоричане.  
 

     Член 2 
 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово“. 
 
 
Бр. 09 – 7009/7                                                   Совет на Општина Куманово 
16 октомври  2019 година                                                                    Претседател, 
Куманово                                                 Атина Мургашанска, с.р.  
                                                                            
603. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за формирање заедничка комисија за подготовка на предлог 

на актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка меѓу Општина Куманово и 
Општина Старо Нагоричане 

 
1. Се објавува Одлуката за формирање заедничка комисија за подготовка на 

предлог на актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка меѓу Општина 
Куманово и Општина Старо Нагоричане, Бр. 09-7009/8, што Советот на Општина 
Куманово ја донесе на седницата одржана на 16 октомври 2019 година. 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7292/1                                                              Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                     на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р.  
604. 
       Врз основа на член 8 од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен весник на 
РМ“ бр. 79/09), член 14 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 40 од Статутот на Општина 
Куманово, Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 16 октомври 2019 
година, донесе 
 

О  Д  Л  У  К  А 
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за формирање заедничка комисија за подготовка на предлог на актот за 
воспоставување на меѓуопштинска соработка меѓу Општина Куманово и Општина 

Старо Нагоричане 
  
   Член 1 
 

Се формира заедничка комисија за воспоставување на меѓуопштинска соработка за 
вршење на работи од областа на градежната и сообраќајната инспекција од страна на 
Општина Куманово за Општина Старо Нагоричане. 
 

   Член 2 
 

 Заедничката комисија за меѓуопштинска соработка има за задача да го изготви 
предлогот на договорот за воспоставување на меѓуопштинска соработка, преку кој ќе се 
остварува меѓуопштинската соработка. 
 
                       Член 3 
 
 Зедничката комисија е составена од еднаков број на членови од двете општини. 
 Комисијата е составена од 6 (шест) членови, од кои 3 (три) члена именува Општина 
Куманово и 3 (три) члена именува Општина Старо Нагоричане. 
 Заедничката комисија го доставува предлог- договорот до градоначалниците на 
двете општини. 
                        Член 4 
 
 Комисијата од своите редови избира претседател, кој ја координира работата на 
комисијата. 
 Во работата на комисијата може да учествуваат и стручни лица од областа во која се 
воспоставува меѓуопштинската соработка. 
 
                         Член 5 
    
      Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово“. 
 
Бр. 09 – 7009/8                                                   Совет на Општина Куманово 
16 октомври  2019 година                                                                    Претседател, 
Куманово                                                 Атина Мургашанска, с.р.  
                                                                            
605. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
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Заклучок 
за објавување на Одлука за продолжување на работното време на угостителските 

објекти што се наоѓаат на подрачјето на Општина Куманово 
 

1. Се објавува Одлуката за продолжување на работното време на угостителските 
објекти што се наоѓаат на подрачјето на Општина Куманово, Бр. 09-7009/10, што 
Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 16 октомври 
2019 година. 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 

Бр. 08-7294/1                                                       Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                      на Општина Куманово,  
Куманово                                                     Максим Димитриевски, с.р.  

     
606. 

Врз основа на член 68 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на 
Општина Куманово“ бр. 13/03,  13/07 и 8/15), а во врска со член 23 став 3 од Законот за 
угостителската дејност („Службен весник на РМ“ бр. 62/04, 89/08, 115/10, 53/11, 141/12, 
164/13, 187/13 , 166/14, 199/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16 и 71/16), Советот на Општина 
Куманово, на седницата одржана на 16 октомври 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за продолжување на работното време на угостителските објекти што се наоѓаат на 
подрачјето на Општина Куманово    

 
Член 1 

 
  Со оваа Одлука работното време на угостителските објекти што се наоѓаат на подрачјето 
на Општината Куманово се продолжува за 2 (два) часа повеќе од работното време утврдено во 
член 23 став 1 од Законот за угостителската дејност. 

 
Член 2 

 
Работното време се продолжува на деновите 8, 9 и 10 ноември 2019 година, за време 

на прославувањето на празникот 11-ти Ноември – Денот на ослободувањето на Куманово и 
петстотини години постоење на Куманово. 
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Член 3 

 
  Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово“. 
 
Бр. 09 – 7009/10                                                                             Совет на Општина Куманово 
16 октомври 2019 година                                                                             Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.                                                                   

 
607. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-
планска документација за КП 755, м.в. Вртача, КО Довезенце - Општина Куманово 

 
1. Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-

планска документација за КП 755, м.в. Вртача, КО Довезенце - Општина Куманово, 
Бр. 09-7009/11, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата 
одржана на 16 октомври 2019 година. 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7295/1                                                    Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                    на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р.  
 
608. 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 
54/2011, 155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015 , 
31/2016 и 64/18) како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ" 
бр.56/2011, 162/2012, 95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 
точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово" 
бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 16 
октомври 2019 година, донесе 
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О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 

755, м.в. Вртача, КО Довезнеце - Општина Куманово 
 

Член 1 
 

 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за вклопување на бесправно изградени објекти кои се наоѓаат на КП 755, 
м.в. Вртача, КО Довезенце, со намена А – Домување, со цел реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти. 
 

Член 2 
 

 Составен дел на оваа Одлука е/се 
 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-2788/2016 од 23.08.2018 година 

 
 

Член 3 
 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово". 
 
Бр. 09 – 7009/11                                                      Совет на Општина Куманово  16 октомври 
2019 година                                                                       Претседател, 
Куманово                                                                                       Атина Мургашанска, с.р. 
 
609. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-
планска документација за КП 1995, м.в. Врлој страна, КО Шупли Камен - Општина 

Куманово 
 

1. Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-
планска документација за КП 1995, м.в. Врлој страна, КО Шупли Камен - Општина 
Куманово, Бр. 09-7009/12, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 16 октомври 2019 година. 
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово”. 

 
Бр. 08-7296/1                                                      Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                     на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р.  
     
610. 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 
54/2011, 155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015 , 
31/2016 и 64/18) како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ" 
бр.56/2011, 162/2012, 95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 
точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 
став 1 точка 7 од Статутот на Општината Куманово („Службен гласник на Општина 
Куманово" бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана 
на 16 октомври 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 
1995, м.в. Врлој страна, КО Шупли Камен - Општина Куманово 

 
Член 1 

 
 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за вклопување на бесправно изграден објект кој се наоѓа на КП 1995, м.в. 
Врлој страна, КО Шупли Камен, со намена А – Домување, со цел реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти. 
 

Член 2 
 

 Составен дел на оваа Одлука е/се 
 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-313/2016 од 04.12.2018 година 

Член 3 
 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово". 
 
Бр. 09 – 7009/12                                                             Совет на Општина Куманово  16 
октомври 2019 година                                                                        Претседател, 
Куманово                                                                                       Атина Мургашанска, с.р. 
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611. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-
планска документација за КП 1025, м.в. Шмрк, КО Куманово - Општина Куманово 

 
1. Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-

планска документација за КП 1025, м.в. Шмрк, КО Куманово - Општина Куманово, 
Бр. 09-7009/13, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата 
одржана на 16 октомври 2019 година. 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7297/1                                                       Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                     на Општина Куманово,  
Куманово                                           Максим Димитриевски, с.р.  
      
612. 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 
54/2011, 155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015 , 
31/2016 и 64/18) како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ" 
бр.56/2011, 162/2012, 95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 
точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово" 
бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 16 
октомври 2019 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 

1025, м.в. Шмрк, КО Куманово - Општина Куманово 
 

Член 1 
 

 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за вклопување на бесправно изграден објект кој се наоѓа на КП 1025, м.в. 
Шмрк, КО Куманово, со намена А – Домување, со цел реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти. 
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Член 2 

 
 Составен дел на оваа Одлука е/се 
 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-2327/2013 од 31.01.2019 година 
- Мислење од Јавно претпријатие за државни патишта бр. 10-7117/2 од 16.07.2019 

год. 
 

Член 3 
 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово". 
 
Бр. 09- 7009/13                                                              Совет на Општина Куманово  16 
октомври 2019 година                                                                        Претседател, 
Куманово                                                                                       Атина Мургашанска, с.р. 
 
613. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-

планска документација за КП 680/4, м.в. Ф.Расје, КО Биљановце вон г.р. - Општина 
Куманово 

 
1. Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-

планска документација за КП 680/4, м.в. Ф.Расје, КО Биљановце вон г.р. - 
Општина Куманово, Бр. 09-7009/14, што Советот на Општина Куманово ја донесе 
на седницата одржана на 16 октомври 2019 година. 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7298/1                                                      Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                     на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р. 
 
614. 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 
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54/2011, 155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015, 
31/2016 и 64/18) како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ" 
бр.56/2011, 162/2012, 95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 
точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово" 
бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 16 
октомври 2019 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 

680/4, м.в. Ф.Расје, КО Биљановце вон г.р. - Општина Куманово 
 

Член 1 
 

 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за вклопување на бесправно изграден објект кој се наоѓа на КП 680/4, м.в. 
Ф.Расје, КО Биљановце вон г.р., со намена А – Домување, со цел реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти. 
 

Член 2 
 

 Составен дел на оваа Одлука е/се 
 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-4643/2013 од 16.04.2019 година 
- Мислење од Сектор за комунални работи, инфраструктура и сообраќај и заштита на 

животната средина и природата бр. 20-уп1-4643/2 од 26.02.2019 год. 
 

Член 3 
 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово". 
                                

Бр. 09- 7009/14                                                              Совет на Општина Куманово  16 
октомври 2019 година                                                                       Претседател, 
Куманово                                                                                       Атина Мургашанска, с.р. 
 
615. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
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за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-
планска документација за КП 230/1, м.в. Бело Брдо, КО Куманово - Општина Куманово 
 

 
1. Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-

планска документација за КП 230/1, м.в. Бело Брдо, КО Куманово - Општина 
Куманово, Бр. 09-7009/15, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 16 октомври 2019 година. 

 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7299/1                                                       Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                      на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р.  
 
616. 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 
54/2011, 155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015 , 
31/2016 и 64/18) како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ" 
бр.56/2011, 162/2012, 95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 
точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово" 
бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 16 
октомври 2019 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 

230/1, м.в. Бело Брдо, КО Куманово - Општина Куманово 
 

Член 1 
 

 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за вклопување на бесправно изградени објекти кои се наоѓаат на КП 230/1, 
м.в. Бело Брдо, КО Куманово, со намена А – Домување, со цел реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти. 

 
Член 2 

 
 Составен дел на оваа Одлука е/се 
 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
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- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-3245/2016 од 10.08.2018 година 
 

Член 3 
 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово". 
 
Бр. 09- 7009/15                                                                        Совет на Општина Куманово  16 
октомври 2019 година                                                                        Претседател, 
Куманово                                                                                       Атина Мургашанска, с.р. 
 
617. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-

планска документација за КП 1621/7 и 1621/6, м.в. Поток, КО Орашец - Општина 
Куманово 

 
1. Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-

планска документација за КП 1621/7 и 1621/6, м.в. Поток, КО Орашец - Општина 
Куманово, Бр. 09-7009/16, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 16 октомври 2019 година. 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7300/1                                                      Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                      на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р.  
 
618. 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 
54/2011, 155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015, 
31/2016 и 64/18) како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ" 
бр.56/2011, 162/2012, 95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 
точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово" 
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бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 16 
октомври 2019 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 

1261/6 и КП 1261/7, м.в. Поток, КО Орашец - Општина Куманово 
 
 

Член 1 
 

 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за вклопување на бесправно изграден објект кој се наоѓа на КП 1621/6 и КП 
1621/7, м.в. Поток, КО Орашец, со намена А – Домување, со цел реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти. 
 
 

Член 2 
 

 Составен дел на оваа Одлука е/се 
 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-3401/2016 од 18.10.2018 година 

 
 
 
 

Член 3 
 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово". 
                         

Бр. 09 – 7009/16                                                          Совет на Општина Куманово  
16 октомври 2019 година                                                                       Претседател, 
Куманово                                                                                       Атина Мургашанска, с.р. 
 
619. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
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за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-
планска документација за КП 1346/2, м.в. Рид, КО Шупли Камен - Општина Куманово 

 
1. Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-

планска документација за КП 1346/2, м.в. Рид, КО Шупли Камен - Општина 
Куманово, Бр. 09-7009/17, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 16 октомври 2019 година. 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7301/1                                                     Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                     на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р.  
 
620. 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 
54/2011, 155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015 , 
31/2016 и 64/18) како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ" 
бр.56/2011, 162/2012, 95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 
точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово" 
бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 16 
октомври 2019 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 

1346/2, м.в. Рид, КО Шупли Камен - Општина Куманово 
 

Член 1 
 

 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за вклопување на бесправно изградени објекти кои се наоѓаат на КП 
1346/2, м.в. Рид, КО Шупли Камен, со намена А – Домување, со цел реализација на Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти. 
 

Член 2 
 

 Составен дел на оваа Одлука е/се 
 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-4023/2018 од 23.04.2019 година 
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Член 3 

 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Куманово". 
 

Бр. 09 - 7009/17                                                                       Совет на Општина Куманово  16 
октомври 2019 година                                                                        Претседател, 
Куманово                                                                                       Атина Мургашанска, с.р. 
 
621. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-
планска документација за КП 3423/1, м.в. Краста, КО Романовце вон г.р. - Општина 

Куманово 
 

1. Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-
планска документација за КП 3423/1, м.в. Краста, КО Романовце вон г.р. - Општина 
Куманово, Бр. 09-7009/18, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 16 октомври 2019 година. 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7302/1                                                     Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                     на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р.  
 
622. 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 
54/2011, 155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015 , 
31/2016 и 64/18) како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ" 
бр.56/2011, 162/2012, 95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 
точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово" 
бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 16 
октомври 2019 година, донесе 
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О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 

3423/1, м.в. Краста, КО Романовце вон г.р. - Општина Куманово 
Член 1 

 
 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за вклопување на бесправно изградени објекти кои се наоѓаат на КП 
3423/1, м.в. Краста, КО Романовце вон г.р., со намена А – Домување, со цел реализација на 
Законот за постапување со бесправно изградени објекти. 
 

Член 2 
 

 Составен дел на оваа Одлука е/се 
 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-12766/2018 од 16.05.2019 

година 
 

Член 3 
 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово". 

 
Бр. 09 – 7009/18                                                        Совет на Општина Куманово   
16 октомври 2019 година                                                                       Претседател, 
Куманово                                                                                       Атина Мургашанска, с.р. 
 
623. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-

планска документација за КП 11927, м.в. Банево Трло, КО Куманово - Општина 
Куманово 

 
1. Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-

планска документација за КП 11927, м.в. Банево Трло, КО Куманово - Општина 
Куманово, Бр. 09-7009/19, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 16 октомври 2019 година. 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
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Бр. 08-7303/1                                                       Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                      на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р.  
 
624. 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 
54/2011, 155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015 , 
31/2016 и 64/18) како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ" 
бр.56/2011, 162/2012, 95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 
точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 
став 1 точка 7 од Статутот на Општината Куманово („Службен гласник на Општина 
Куманово" бр. 13/03, 13/07  8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 
16 октомври 2019 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 

11927, м.в. Банево Трло, КО Куманово - Општина Куманово 
 

Член 1 
 

 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за вклопување на бесправно изграден објект кој се наоѓа на КП 11927, м.в. 
Банево Трло, КО Куманово, со намена А – Домување, со цел реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти. 
 

Член 2 
 

 Составен дел на оваа Одлука е/се 
 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-11578/2012 од 13.12.2018 година 
- Мислење од Јавно претпријатие за државни патишта бр. 10-7120/2 од 17.07.2019 

год. 
 

Член 3 
 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово". 
                                  

Бр. 09-7009/19                                                                       Совет на Општина Куманово 16 
октомври 2019 година                                                                       Претседател, 
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Куманово                                                                                       Атина Мургашанска, с.р. 
 
625.  
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-

планска документација за КП 513, м.в. Лука, КО Градиште - Општина Куманово 
 

 
1. Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-

планска документација за КП 513, м.в. Лука, КО Градиште - Општина Куманово, Бр. 
09-7009/20, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана 
на 16 октомври 2019 година. 

 
 
 
 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 

Бр. 08-7304/1                                                      Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                     на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р.  
 
626. 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 
54/2011, 155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015 , 
31/2016 и 64/18) како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ" 
бр.56/2011, 162/2012, 95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 
точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово" 
бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 16 
октомври 2019 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 

513, м.в. Лука, КО Градиште - Општина Куманово 
 

Член 1 
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 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за вклопување на бесправно изграден објект кој се наоѓа на КП 513, м.в. 
Лука, КО Градиште, со намена А – Домување, со цел реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти. 
 

Член 2 
 

 Составен дел на оваа Одлука е/се 
 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-3761/2016 од 04.10.2018 година 
- Мислење од Јавно претпријатие за државни патишта бр. 10-7119/2 од 17.07.2019 

год. 
 

Член 3 
 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово". 

 
Бр. 09-7009/20                                                                       Совет на Општина Куманово  16 
октомври 2019 година                                                                        Претседател, 
Куманово                                                                                       Атина Мургашанска, с.р. 
 
627. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-

планска документација за КП 1182/2, м.в. Зебарник, КО Куманово - Општина Куманово 
 

1. Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-
планска документација за КП 1182/2, м.в. Зебарник, КО Куманово - Општина 
Куманово, Бр. 09-7009/21, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 16 октомври 2019 година. 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7305/1                                                     Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                    на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р.  
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628. 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 
54/2011, 155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015 , 
31/2016 и 64/18) како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ" 
бр.56/2011, 162/2012, 95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 
точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 
став 1 точка 7 од Статутот на Општинат Куманово („Службен гласник на Општина 
Куманово" бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана 
на 16 октомври 2019 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 

1182/2, м.в. Зебарник, КО Куманово - Општина Куманово 
 
 

Член 1 
 

 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за вклопување на бесправно изграден објект кој се наоѓа на КП 1182/2, м.в. 
Зебарник, КО Куманово, со намена А – Домување, со цел реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти. 
 

Член 2 
 

 Составен дел на оваа Одлука е/се 
 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-5750/2018 од 18.09.2019 година 

 
 
 
 
 

Член 3 
 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово". 
 

Бр. 09- 7009/21                                                                      Совет на Општина Куманово  16 
октомври 2019 година                                                                        Претседател, 
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Куманово                                                                                       Атина Мургашанска, с.р. 
 
629. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-

планска документација за КП 1472/1, м.в. Озирои, КО Доброшане вон г.р. - Општина 
Куманово 

 
1. Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-

планска документација за КП 1472/1, м.в. Озирои, КО Доброшане вон г.р. - 
Општина Куманово, Бр. 09-7009/22, што Советот на Општина Куманово ја донесе 
на седницата одржана на 16 октомври 2019 година. 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7306/1                                                               Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                      на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р.  
 
630. 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 
54/2011, 155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015 , 
31/2016 и 64/18) како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ" 
бр.56/2011, 162/2012, 95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 
точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 
став 1 точка 7 од Статутот на Општината Куманово („Службен гласник на Општина 
Куманово" бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана 
на 16 октомври 2019 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 

1472/1, м.в. Озирои, КО Доброшане вон г.р. - Општина Куманово 
 

Член 1 
 

 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за вклопување на бесправно изградени објекти кои се наоѓаат на КП 1472/1, 
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м.в. Озирои, КО Доброшане вон г.р., со намена А – Домување, со цел реализација на 
Законот за постапување со бесправно изградени објекти. 

Член 2 
 

 Составен дел на оваа Одлука е/се 
 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-6805/2013 од 27.06.2019 година 

 
Член 3 

 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Куманово". 
 
Бр. 09- 7009/22                                                              Совет на Општина Куманово  16 
октомври 2019 година                                                                       Претседател, 
Куманово                                                                                       Атина Мургашанска, с.р. 
 
631. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-

планска документација за КП 1663/1, м.в. Бардово, КО Пчиња вон г.р. - Општина 
Куманово 

 
1. Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-

планска документација за КП 1663/1, м.в. Бардово, КО Пчиња вон г.р. - Општина 
Куманово, Бр. 09-7009/24, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 16 октомври 2019 година. 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7307/1                                                      Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                     на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р.  
 
632. 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 
54/2011, 155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015, 
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31/2016 и 64/18) како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ" 
бр.56/2011, 162/2012, 95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 
точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 
став 1 точка 7 од Статутот на Општината Куманово („Службен гласник на Општина 
Куманово" бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана 
на 16 октомври 2019 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 

1663/1, м.в. Бардово, КО Пчиња вон г.р. - Општина Куманово 
Член 1 

 
 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за вклопување на бесправно изградени објекти кои се наоѓаат на КП 1663/1, 
м.в. Бардово, КО Пчиња вон г.р., со намена А – Домување, со цел реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти. 
 

Член 2 
 

 Составен дел на оваа Одлука е/се 
 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-10651/2018 од 12.03.2019 

година 
- Мислење од Јавно претпријатие за државни патишта бр. 10-7118/2 од 16.07.2019 

год. 
 

Член 3 
 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово". 
                                 

Бр. 09-7009/24                                                                         Совет на Општина Куманово   
16 октомври 2019 година                                                                       Претседател, 
Куманово                                                                                       Атина Мургашанска, с.р. 
 
633. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
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за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-
планска документација за КП 2191/2, м.в. Долна река, КО Довезенце - Општина 

Куманово 
 

1. Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-
планска документација за КП 2191/2, м.в. Долна река, КО Довезенце - Општина 
Куманово, Бр. 09-7009/25, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 16 октомври 2019 година. 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7308/1                                                     Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                     на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р.  
 
634. 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 
54/2011, 155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015, 
31/2016 и 64/18) како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ" 
бр.56/2011, 162/2012, 95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 
точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово" 
бр. 13/03, 13/07 и 08/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 16 
октомври 2019 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 

2191/2, м.в. Долна река, КО Довезенце - Општина Куманово 
 

Член 1 
 

 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за вклопување на бесправно изградени објекти кои се наоѓаат на КП 2191/2, 
м.в. Долна река, КО Довезенце, со намена А – Домување, со цел реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти. 
 

Член 2 
 

 Составен дел на оваа Одлука е/се 
 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
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- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-9909/2016 од 22.08.2019 
година 

- Мислење од Јавно претпријатие за државни патишта бр. 10-8901/2 од 20.08.2019 
год. 

 
Член 3 

 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Куманово". 
                             

Бр. 09 – 7009/25                                                               Совет на Општина Куманово  16 
октомври 2019 година                                                                      Претседател, 
Куманово                                                                                       Атина Мургашанска, с.р. 
 
635. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-

планска документација за КП 2775, м.в. Мала Тасинци, КО Четирце - Општина 
Куманово 

 

 
1. Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-

планска документација за КП 2775, м.в. Мала Тасинци, КО Четирце - Општина 
Куманово, Бр. 09-7009/26, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 16 октомври 2019 година. 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7309/1                                                      Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                     на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р.  
 
636. 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 
54/2011, 155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015 , 
31/2016 и 64/18) како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ" 
бр.56/2011, 162/2012, 95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 
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точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово" 
бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 16 
октомври 2019 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 

2775 м.в. Мала Тасинци, КО Четирце - Општина Куманово 
 

Член 1 
 

 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за вклопување на бесправно изградени објекти кои се наоѓаат на КП 2775, 
м.в. Мала Тасинци, КО Четирце со намена А1 - Домување, со цел реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти. 

 
Член 2 

 
 Составен дел на оваа Одлука е/се 
 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Мислење од Електродистрибуција КЕЦ Куманово заведено под број 21-Уп1-

1997/2016 од 15.05.2019 год. 
- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-1997/2016 од 21.06.2019 година 

 
Член 3 

 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Куманово". 
                                  

Бр. 09-7009/26                                                                       Совет на Општина Куманово   
16 октомври 2019 година                                                                      Претседател, 
Куманово                                                                                      Атина Мургашанска, с.р. 
 
637. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-

планска документација за КП 1229/1, м.в. Аниште, КО Табановце - Општина Куманово 
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1. Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-
планска документација за КП 1229/1, м.в. Аниште, КО Табановце - Општина 
Куманово, Бр. 09-7009/27, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 16 октомври 2019 година. 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7310/1                                                     Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                     на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р.  
 
638. 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 
54/2011, 155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015 , 
31/2016 и 64/18) како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ" 
бр.56/2011, 162/2012, 95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 
точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово" 
бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 16 
октомври 2019 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 

1229/1 м.в. Аниште, КО Табановце - Општина Куманово 
 

Член 1 
 

 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за вклопување на бесправно изградени објекти кои се наоѓаат на КП 1229/1, 
м.в. Аниште, КО Табановце со намена А1 - Домување, со цел реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти. 
 

Член 2 
 

 Составен дел на оваа Одлука е/се 
 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Мислење од Јавно претпријатие за државни патишта заведено под број 21-Уп1-

10950/2018 од 29.05.2019 год. 
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- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-10950/2018 од 21.06.2019 
година 

 
 
 
 

Член 3 
 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово". 
 

Бр. 09-7009/27                                                                       Совет на Општина Куманово  16 
октомври 2019 година                                                                      Претседател, 
Куманово                                                                                       Атина Мургашанска, с.р. 
 
639. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-

планска документација за КП 21/17, м.в. Кумлји Баир, КО Биљановце вон г.р. - 
Општина Куманово 

 
1. Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-

планска документација за КП 21/17, м.в. Кумлји Баир, КО Биљановце вон г.р. - 
Општина Куманово, Бр. 09-7009/28, што Советот на Општина Куманово ја донесе 
на седницата одржана на 16 октомври 2019 година. 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7311/1                                                     Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                     на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р. 
  
640. 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 
54/2011, 155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015, 
31/2016 и 64/18) како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ" 
бр.56/2011, 162/2012, 95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 
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точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово" 
бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 16 
октомври 2019 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 

21/17, м.в. Кумлји Баир, КО Биљановце-вон г.р.- Општина Куманово 
 

Член 1 
 

 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за вклопување на бесправно изградени објекти кои се наоѓаат на КП 21/17, 
м.в. Кумлји Баир, КО Биљановце-вон г.р. со намена А1 - Домување, со цел реализација на 
Законот за постапување со бесправно изградени објекти. 

Член 2 
 

 Составен дел на оваа Одлука е/се 
 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Мислење од Електродистрибуција КЕЦ Куманово заведено под број 21-Уп1-

7484/2013 од 20.05.2019 год. 
- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-7484/2013 од 21.06.2019 година 

 
Член 3 

 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Куманово". 
                                  

Бр. 09-7009/28                                                                         Совет на Општина Куманово   
16 октомври 2019 година                                                                      Претседател, 
Куманово                                                                                       Атина Мургашанска, с.р. 
 
641. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-

планска документација за КП 327/2, м.в. Тескоча, КО Довезенце - Општина Куманово 
 

1. Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-
планска документација за КП 327/2, м.в. Тескоча, КО Довезенце - Општина 
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Куманово, Бр. 09-7009/29, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 16 октомври 2019 година. 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7312/1                                                        Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                      на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р.  
 
642. 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 
54/2011, 155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015, 
31/2016 и 64/18) како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ" 
бр.56/2011, 162/2012, 95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 
точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово" 
бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 16 
октомври 2019 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 

327/2, м.в. Тескоча, КО Довезенце - Општина Куманово 
 

Член 1 
 

 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за вклопување на бесправно изграден објект кој се наоѓа на КП 327/2, м.в. 
Тескоча, КО Довезенце, со намена Станбена куќа – А1, со цел реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти. 
 

Член 2 
 

 Составен дел на оваа Одлука е/се 
 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-6217/2012 од 28.06.2019 година 

 
Член 3 
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 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово". 

 
Бр. 09 – 7009/29                                                           Совет на Општина Куманово  16 
октомври 2019 година                                                                      Претседател, 
Куманово                                                                                       Атина Мургашанска, с.р. 
 
643. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за разрешување и избор на членови на Комисијата за односи 

меѓу заедниците на Советот на Општина Куманово 
 

1. Се објавува Одлуката за разрешување и избор на членови на Комисијата за односи 
меѓу заедниците на Советот на Општина Куманово, Бр. 09-7009/30, што Советот 
на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 16 октомври 2019 
година. 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7313/1                                                      Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                      на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р.  
 
644. 

Врз основа на член 55 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр. 5/02), член 58-а и 58-б од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на 
Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата 
одржана на 16 октомври 2019 година, донесе 

О Д Л У К А 
 за разрешување и избор на членови на Комисијата за односи меѓу заедниците на 

Советот на Општината Куманово 
 

Член 1 
 

 Се разрешуваат членовите на Комисијата за односи меѓу заедниците на Советот на 
Општината Куманово – претставници на влашката етничка заедница, Бојан Костовски и 
Давид Цаневски. 
 

Член 2 
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За членови на Комисијата за односи меѓу заедниците на Советот на Општината 

Куманово – претставници на влашката етничка заедница, се избираат Очка Салтировска и 
Александар Ташковски.       

                                         
Член 3 

 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Куманово”. 
 
Бр. 09 – 7009/30                                                                       Совет на Општина Куманово 
16 октомври 2019 година                                                                       Претседател, 
Куманово                                                                                      Атина Мургашанска, с.р. 
 
645. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за давање согласност за обезбедени финансиски средства 

од Буџетот на Општината Куманово за 2019 година за преземање на 1(еден) 
административен службеник 

 
1. Се објавува Одлуката за давање согласност за обезбедени финансиски средства 

од Буџетот на Општината Куманово за 2019 година за преземање на 1(еден) 
административен службеник, Бр. 09-7009/31, што Советот на Општина Куманово 
ја донесе на седницата одржана на 16 октомври 2019 година. 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7314/1                                                             Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                     на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р.  
 
646. 

Врз основа на член 30 став 1 алинеја 3, став 4 и 5 од Законот за административните 
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 
5/16, 142/16 и 11/18), член 44 став 1 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19) и член 68 од Статутот на Општина 
Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на 
Општина Куманово, на седницата одржана на 16 октомври 2019 година, донесе 
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О Д Л У К А 

за давање согласност за обезбедени финансиски средства од Буџетот на Општината 
Куманово за 2019 година за преземање на 1(еден) административен службеник 

 
Член 1 

 
 Заради зголемен обем на работа во Одделение за поддршка на градоначалник,  
Сектор за поддршка на градоначалник и совет на општината, информирање и односи со 
јавноста и информатичка технологија при општинската администрација на Општина 
Куманово и потребата за доекипирање на истото, се дава согласност за обезбедени 
финансиски средства од средствата во Буџетот на Општината Куманово за 2019 година, од 
Програмата Е00 – Општинска администрација, од расходните ставки 401 – основни плати 
и 402 – придонеси за социјално осигурување, за трајно преземање на 1(еден) 
административен службеник – Советник за административни, општи и правни работи во 
Јавната општинска установа-Библиотека „Тане Георгиевски’’–Куманово со ниво В01 со 
шифра на работно место КУЛ 01 02 В01 002 во Општина Куманово со ниво В01 со шифра 
на работно место УПР 01 01 В01 000, на работно место Советник за протокол во 
Одделение за поддршка на градоначалник, Сектор за поддршка на градоначалник и совет 
на општината, информирање и односи со јавноста и информатичка технологија при 
општинската администрација на Општина Куманово. 
 

Член 2 
 

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето на „Службен гласник на 
Општина Куманово“. 

 
Бр. 09 – 7009/31                                                                       Совет на Општина Куманово 
16 октомври 2019 година                                                                     Претседател, 
Куманово                                                                                      Атина Мургашанска, с.р.           
 
647. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за давање согласност за аплицирање на Јавен повик за 

изработка на техничка документација од страна на Фондот за техничка документација 
при УНДП, објавен и финансиран од страна на УНДП и Кралството Шведска 
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1. Се објавува Одлуката за давање согласност за аплицирање на Јавен повик за 
изработка на техничка документација од страна на Фондот за техничка 
документација при УНДП, објавен и финансиран од страна на УНДП и Кралството 
Шведска, Бр. 09-7009/32, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 16 октомври 2019 година. 

 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 

Бр. 08-7315/1                                                       Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                     на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р. 
 
648. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на 
Општина Куманово‘‘ бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата 
одржана на 16 октомври 2019 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност за аплицирање на Јавен повик за изработка на техничка 

документација од страна на Фондот за техничка документација при УНДП, објавен и 
финансиран од страна на УНДП и Кралството Шведска 

 
Член 1 

 
Со оваа Одлука, Советот на Општина Куманово дава согласност за аплицирање на 

јавен повик за поднесување на предлози за „Подготовка на проекти за локален развој за 
финансирање од националните и меѓународните развојни фондови – Фонд за техничка 
документација, по проектот: „Градење на општинските капацитети за спроведување 
проекти“ објавен и финансиран од страна на УНДП и Кралството Шведска, за изработка на 
техничка документација за линиска инфраструктура и тоа: изработка на линиски 
инфраструктурен проект кој опфаќа атмосферска канализациона мрежа, гасоводна мрежа 
и изградба на сообраќајници, како и изработка на основни проекти, исто така за 
атмосферска канализациона мрежа, гасоводна мрежа и изградба и асфалтирање  на 
сообраќајници (улици), во Индустриска зона Новине и Речица во општина Куманово. 
 

Член 2 
 

Одлуката  влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово“. 

 
Бр. 09 – 7009/32                                                                       Совет на Општина Куманово 
16 октомври 2019 година                                                                        Претседател, 
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Куманово                                                                                       Атина Мургашанска, с.р. 
 
649. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-
планска документација за КП 3992, м.в. Василева Чешма, КО Куманово - Општина 

Куманово 
 

1. Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-
планска документација за КП 3992, м.в. Василева Чешма, КО Куманово - Општина 
Куманово, Бр. 09-7009/23, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 16 октомври 2019 година. 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7317/1                                                     Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                     на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р. 
 
650. 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 
54/2011, 155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015 , 
31/2016 и 64/18) како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ" 
бр.56/2011, 162/2012, 95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 
точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 
став 1 точка 7 од Статутот на Општината Куманово („Службен гласник на Општина 
Куманово" бр. 13/03, 13/07, 08/15), Советот на Општината Куманово, на седницата 
одржана на 16 октомври 2019 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за КП 

3992, м.в. Василева Чешма, КО Куманово - Општина Куманово 
 

Член 1 
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 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за вклопување на бесправно изграден објект кој се наоѓа на КП 3992, м.в. 
Василева Чешма, КО Куманово, со намена А – Домување, со цел реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти. 
 

 
Член 2 

 
 Составен дел на оваа Одлука е/се 
 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-12812/2018 од 20.08.2019 

година 
 

Член 3 
 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово". 

 
Бр. 09- 7009/23                                                                      Совет на Општина Куманово  16 
октомври 2019 година                                                                       Претседател, 
Куманово                                                                                       Атина Мургашанска, с.р. 
 
 
 
651. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Решение за давање согласност на Одлуката за измена и 

дополнување на Статутот на ЈП „Чистота и зеленило“ – Куманово 
 

1. Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката за измена и 
дополнување на Статутот на ЈП „Чистота и зеленило“ – Куманово, Бр. 09-7009/4, 
што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 16 
октомври 2019 година. 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7288/1                                                       Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                      на Општина Куманово,  
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Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р. 
 
652. 

Врз основа на член 11 став 1 точка 1 од Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на РМ" бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18 и 35/19), член 25 став 1 точка 41 и член 71 став 2 од Статутот на 
Општина Куманово  („Службен гласник на Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07 и 8/15), 
Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 16 октомври 2019 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за измена и дополнување на Статутот на ЈП 

„Чистота и зеленило“ – Куманово 
 

1. Се дава согласност на Одлуката за измена и дополнување на Статутот на ЈП 
„Чистота и зеленило“ – Куманово, Бр. 02 - 929/4, донесена од Управниот одбор на 
Јавното претпријатие, на седницата одржана на 26.09.2019 година.  

 
2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Куманово". 
 

Бр. 09 – 7009/4                                                                         Совет на Општина Куманово 
16 октомври 2019 година                                                                        Претседател, 
Куманово                                                                                       Атина Мургашанска, с.р. 
 
653. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Решение за именување на членови во заедничката комисија за 

подготовка на предлог на актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка меѓу 
Општина Куманово и Општина Старо Нагоричане 

 
1. Се објавува Решението за именување на членови во заедничката комисија за 

подготовка на предлог на актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка 
меѓу Општина Куманово и Општина Старо Нагоричане, Бр. 09-7009/9, што 
Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 16 октомври 
2019 година. 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7293/1                                                    Градоначалник 
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17 октомври 2019 година                                                     на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р. 
 
654. 

Врз основа на член 8 од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен весник на 
РМ“ бр. 79/09), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 16 октомври 2019 
година, донесе 

 
            Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на членови во заедничката комисија за подготовка на 
предлог на актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка меѓу Општина 

Куманово и Општина Старо Нагоричане 
 

     Член 1 
 

 За членови на заедничката комисија за подготовка на предлог-актот за 
воспоставување на меѓуопштинска соработка за вршење на работи од областа на 
градежната и сообраќајната инспекција од страна на Општина Куманово во Општина Старо 
Нагоричане, од Општина Куманово се именуваат: 
 
 

1.  Сандра Јовановиќ, вработена во Општина Куманово 
2.  Јовица Димковски, вработен во Општина Куманово 
3.  Бобан Бојковски, вработен во Општина Куманово 

 
 

      Член 2 
 

      Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово“. 
 
Бр. 09 – 7009/9                                                   Совет на Општина 
Куманово 
16 октомври 2019 година                                                                     Претседател, 
Куманово                                                 Атина Мургашанска, с.р. 
 
655. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 
 
 

Заклучок 
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за објавување на Решение за давање согласност на Одлуката за усогласување на 
вредноста на бодот во ЈП „Водовод“ – Куманово 

 
1. Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката за усогласување на 

вредноста на бодот во ЈП „Водовод“ – Куманово, Бр. 09-7009/33, што Советот на 
Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 16 октомври 2019 година. 

  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7316/1                                                      Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                     на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р. 
 
656. 

Врз основа на член 11 став 1 точка 6 од Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на РМ" бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18 и 35/19), член 25 став 1 точка 41 и член 71 став 2 од Статутот на 
Општина Куманово  („Службен гласник на Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07 и 8/15), 
Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 16 октомври 2019 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 за давање согласност на Одлуката за усогласување на вредноста на бодот во ЈП 

„Водовод“ – Куманово 
 

1. Се дава согласност на Одлуката за усогласување на вредноста на бодот во ЈП 
„Водовод“ – Куманово, Бр. 02 - 1510/3, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие, на седницата одржана на 10.10.2019 година.  

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Куманово" 

 
    Бр. 09 – 7009/33                                                                   Совет на Општина Куманово 
    16 октомври 2019 година                                                                  Претседател, 
    Куманово                                                                                   Атина Мургашанска, с.р. 
 
657. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
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за објавување на Заклучокот за усвојување на Програмата за измена и дополнување 
на Програмата за одржување јавна чистота на јавни сообраќајни површини во 

Куманово за 2019 година 
 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Програмата за измена и дополнување на 
Програмата за одржување јавна чистота на јавни сообраќајни површини во 
Куманово за 2019 година, Бр. 09-7009/5, што Советот на Општина Куманово го 
донесе на седницата одржана на 16 октомври 2019 година. 

  
2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-7289/1                                                     Градоначалник 
17 октомври 2019 година                                                     на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р. 
 
658. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 27 од Статутот на Општина Куманово 
(„Службен гласник на Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина 
Куманово, на седницата одржана на 16 октомври 2019 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Програма за измена и дополнување на Програмата за одржување 

јавна чистота на јавни сообраќајни површини во Куманово за 2019 година 
 

1. Се усвојува Програмата за измена и дополнување на Програмата за одржување 
јавна чистота на јавни сообраќајни површини во Куманово за 2019 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Куманово". 
 
Бр. 09 – 7009/5                                                                         Совет на Општина Куманово 
16 октомври 2019 година                                                                      Претседател, 
Куманово                                                                                       Атина Мургашанска, с.р. 
 
                                                                                                                                                  

СОДРЖИНА 
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597. Заклучок за објавување на Одлука 
за збратимување на Општина Куманово 
- Република Северна Македонија со 
Град Нови Сад - Република 
Србија………………………... 
 
598. Oдлука за збратимување на 
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